
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕСПАССКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

25.01.2024 с. Верхнеспасское                            № 22  
 

 

О подготовке и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах МБОУ Верхнеспасской СОШ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора 

от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом Министерства образования и 

науки Тамбовской области от 11.12.2023 №3395 «О подготовке и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе» и в целях 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах (далее – итоговое собеседование) в 2024 году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 

в 9 классах 14 февраля 2024 года.  

2. Определить места проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классах в соответствии с Приложением 1. 

3. Назначить лиц, ответственных за проведение итогового собеседования, 

согласно Приложениям 2-5. 

4. Ответственным организаторам обеспечить: 

- информационную безопасность при получении текстов, тем и заданий 

итогового собеседования; 

- ознакомление (под роспись) специалистов проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах с критериями оценивания 

устных ответов, методическими рекомендациями по оцениванию устных 

ответов, с формой протокола для оценивания ответов участников итогового 

собеседования; 

- подготовку необходимого количества аудиторий, задействованных для 

проведения итогового собеседования; 

- проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком. 

5. Техническому специалисту Балыбиной Г.Г. на этапе подготовки к 

итоговому собеседованию обеспечить внесение сведений о выпускниках 9 

классов в РИС.  



6. Техническому специалисту Балыбиной Г.Г (базовая школа), 

техническим специалистам, указанным в Приложениях 2-5 (филиалы), 

обеспечить: 

- получение КИМ итогового собеседования от РЦОИ; 

- подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях 

проведения итогового собеседования и для внесения информации в 

специализированную форму. 

7. Заведующим филиалами, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Г.В. Скакалиной: 

- обеспечить информирование участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) под подпись о местах, сроках, порядке 

проведения, о ведении во время проведения итогового собеседования 

аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте 

ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах 

итогового собеседования, полученных участниками итогового 

собеседования; 

- обеспечить изменение текущего расписания занятий образовательных 

организаций в день проведения итогового собеседования; 

- в случае неблагоприятной обстановки, в том числе эпидемиологической, 

обеспечить проведение санитарно-эпидемиологических (профилактических) 

мероприятий при проведении итогового собеседования 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор       Е.В. Матюкова 

 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 25.01.2024 № 22   

 

Адреса 

мест проведения итогового собеседования по русскому языку 

№ 

п/п 

Наименование ОУ 

(филиала) 

Адрес места проведения 

1 МБОУ 

Верхнеспасская СОШ 

(базовая) 

393287,Тамбовская область, Рассказовский 

район, с. Верхнеспасское, ул. Центральная, 

д.84а 

2 Нижнеспасский 

филиал 

393273,Тамбовская область, Рассказовский 

район с. Нижнеспасское, ул. Коммунальная, 

д.21 

3 Озерский филиал 393285, Тамбовская область, Рассказовский 

район, п. им.2-ой Пятилетки, ул. Школьная, 

д.1 

4 Хитровский филиал 393286, Тамбовская область, Рассказовский 

район, с. Хитрово, ул. Центральная, д.60а  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 25.01.2024 № 22 

 

Состав 

лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах 

 

Наименование ОО: МБОУ Верхнеспасская СОШ (базовая) 

 

Ответственный организатор 

ОО 

Скакалина Галина Викторовна, 

заместитель директора по УВР 

Организаторы вне аудитории Судакова Светлана Вячеславовна, 

ответственный за организацию работы по 

управлению воспитательным процессом; 

Мелкозерова Елена Серафимовна, 

социальный педагог 

Экзаменатор-собеседник Полянская Наталия Юрьевна, учитель 

географии; 

Тормышова Татьяна Вячеславовна, 

педагог-организатор дополнительного 

образования 

Эксперт Дякина Галина Евгеньевна, учитель 

русского языка и литературы; 

Мурзина Анна Игоревна, учитель 

русского языка и литературы 

Технический специалист Балыбина Галина Геннадьевна, методист, 

учитель информатики 

Ответственный за перенос 

результатов ИС 

Балыбина Галина Геннадьевна, методист, 

учитель информатики 

Медицинский работник Самедова Надежда Михайловна, 

медицинский работник 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

к приказу от 25.01.2024 № 22  

 

Состав 

лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах 

 

Наименование ОО: Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ  

 

Ответственный организатор 

ОО (филиала) 

Кочетова Ольга Борисовна, ответственный 

за организацию работы по управлению 

учебным процессом, учитель русского 

языка и литературы 

Организаторы вне аудитории Комиссарова Ирина Николаевна, учитель 

математики; 

Строкова Татьяна Николаевна, учитель 

ИЗО 

Экзаменатор-собеседник Склярова Ксения Ринатовна, учитель 

английского языка; 

Селиванова Лидия Владимировна, учитель 

начальных классов 

Эксперт Шубина Ираида Владимировна, учитель 

русского языка и литературы; 

Тихонова Наталия Николаевна, учитель 

русского языка и литературы 

Технический специалист Ерохина Светлана Бахрамовна, учитель 

физики и информатики 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 4 

к приказу от 25.01.2024 № 22 

 

Состав 

лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах 

 

Наименование ОО: Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ  

 

Ответственный организатор 

ОО (филиала) 

Кириллова Елена Ивановна, 

ответственный за организацию работы по 

управлению учебным процессом, учитель 

химии 

Организатор вне аудитории Потлова Елена Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

Экзаменатор-собеседник Кирьянова Елена Викторовна, учитель 

математики 

Эксперт Курапова Ольга Ивановна, учитель 

русского языка и литературы 

Технический специалист Ластовкин Николай Владимирович, 

учитель физики и информатики 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 5 

к приказу от 25.01.2024 № 22  

 

Состав 

лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах 

 

Наименование ОО: Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ  

 

Ответственный организатор 

ОО (филиала) 

Юдина Галина Алексеевна, ответственный 

за организацию работы по управлению 

учебным процессом, учитель математики 

Организатор вне аудитории Поляков Александр Юрьевич, учитель 

истории и обществонания 

Экзаменатор-собеседник Филина Ольга Юрьевна, учитель 

начальных классов 

Эксперт Суравова Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы 

Технический специалист Майорова Татьяна Николаевна, учитель 

физики и информатики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


